
Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

10:56:43

CNPJ:23.907.409/0001-91

08/12/2020

L.C. 131

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Empenho

Empenho

Processo

37-CREDITO E MERCADO 

GESTAO DE VALORES 

MOBILIARIOS LTDA 

CNPJ:11340009000168

0308/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.3.90.35.00

Dispensa de Licitação03/11/2020 Consultoria Financeira  1.350,000000/2020

07-GAP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0309/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.3.90.40.00

Convite03/11/2020 Locação de software  3.500,000000/2020

07-GAP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0310/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.3.90.35.00

Convite03/11/2020 Serviços de contabilidade  2.900,000000/2020

11-GRIFON BRASIL 

ASSESSORIA LTDA - EPP 

CNPJ:21129497000112

0311/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação05/11/2020 Serv. Em assessoria publica e 

acompanhamento de pub.

 111,080000/2020

35-5 D FULL BRASIL EIRELI 

ME CNPJ:07713433000133

0312/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação06/11/2020 serviços de site  467,000000/2020

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0313/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação09/11/2020 conta de luz  594,320000/2020

72-VIATEC COM.E SERV. DE 

TECNOLOGIA LTDA EPP 

CNPJ:10266004000170

0314/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação10/11/2020 Serviços de telefonia  189,000000/2020

21-EXPONENCIAL-ASS.CONS

.E AUDITORIA E PREV 

LTDA-ME 

CNPJ:13583327000185

0315/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação11/11/2020 Avaliação atuarial com simulação dos efeitos da 

EC103

 7.800,000000/2020

84-ALEXANDRE ROBERTO 

DE OLIVEIRA 

CNPJ:07193199000160

0316/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação11/11/2020 Manutenção de ar condicionado  790,000000/2020

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0317/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação12/11/2020 Conta de luz  233,520000/2020

58-SABESP S/A 

CNPJ:43776517000180

0318/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.3.90.39.00

Inexigível12/11/2020 FATURA DE AGUA E ESGOTO  98,320000/2020

Página 1 de 11Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

10:56:47

CNPJ:23.907.409/0001-91

08/12/2020

L.C. 131

12-UNIVERSALPREV 

SOFTWARE E CONSULTORIA 

LTDA EPP 

CNPJ:10175059000174

0319/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.3.90.40.00

Convite13/11/2020 Sistema Previdenciário  2.900,000000/2020

64-VIANET 

TELECOMUNICAÇÕES E 

INTERNET LTDA 

CNPJ:05884946000181

0320/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.3.90.40.00

Dispensa de Licitação13/11/2020 Serviço de internet.  372,770000/2020

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0321/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável17/11/2020 PARCELA 1 - 13 PENSAO FINANCEIRO  1.538,720000/2020

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0322/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável17/11/2020 1 PARCELA - 13 PENSAO - PREVIDENCIARIO  1.407,780000/2020

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0323/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável18/11/2020 FOLHA PENSAO - PREVIDENCIARIO  5.778,990000/2020

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0324/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável18/11/2020 FOLHA PENSAO - FINANCEIRO  4.103,260000/2020

49-BD BUILDING DREAMS 

ADM. DE BENS PROPRIOS E 

PARTIC. LTDA 

CNPJ:19090549000142

0325/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação19/11/2020 aluguel  6.469,340000/2020

55-GF PORTARIA LIMPEZA 

MONITORAMENTO E 

RASTREAMENTO 

ELETRÔNICO 

CNPJ:06881587000252

0326/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação19/11/2020 serviços de monitoramento  120,000000/2020

Página 2 de 11Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

10:56:47

CNPJ:23.907.409/0001-91

08/12/2020

L.C. 131

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0327/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.3.90.46.00

Outros / Não Aplicável23/11/2020 Vale refeição - FP  405,000000/2020

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0328/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.3.90.46.00

Outros / Não Aplicável23/11/2020 Vale refeição FF  1.080,000000/2020

74-XEROGRAFIA 

INFORMÁTICA LTDA EPP 

CNPJ:04911191000102

0329/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação23/11/2020 Locação das impressoras  470,000000/2020

42-ABCPREV GESTÃO E 

FORMAÇÃO 

PREVIDENCIARIA LTDA 

CNPJ:16778036000130

0330/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.3.90.39.00

Pregão23/11/2020 ASSESSORIA TECNICA ESPECIALIZADA EM 

RPPS

 5.000,000000/2020

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0331/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável24/11/2020 PATRONAL ITUPEVAPREV - FF  2.577,480000/2020

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0332/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável24/11/2020 FOLHA DE PAGAMENTO - PREVIDENCIARIO  10.912,120000/2020

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0333/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável24/11/2020 VALE TRANSPORTE - PREVIDENCIARIO  640,000000/2020

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0334/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável24/11/2020 FOLHA DE PAGAMENTO - FINANCEIRO  33.568,810000/2020

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0335/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável24/11/2020 VALE TRANSPORTE - FINANCEIRO  1.280,000000/2020

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0336/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável24/11/2020 FERIAS FINANCEIRO - FABIANA PICKLES  719,760000/2020

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0337/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável24/11/2020 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL ITUPEVAPREV - 

11/2020

 1.259,130000/2020

76-AGUA FRESCA 

COMERCIAL ITUPEVA LTDA 

CNPJ:03033143000198

0338/2020 03.01.01.09.272.0017 

2002.3.3.90.30.00

Dispensa de Licitação27/11/2020 COMPRA DE GALÃO DE AGUA  55,300000/2020

 98.691,70Total - Empenho:

Página 3 de 11Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

10:56:47

CNPJ:23.907.409/0001-91

08/12/2020

L.C. 131

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Empenho

Liquidação de Empenho

Processo

37-CREDITO E MERCADO 

GESTAO DE VALORES 

MOBILIARIOS LTDA 

CNPJ:11340009000168

0308/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.35.00

Dispensa de Licitação03/11/2020 Liquidação do Empenho: 308/2020  1.350,000000/2020

07-GAP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0309/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.40.00

Convite03/11/2020 Liquidação do Empenho: 309/2020  3.500,000000/2020

07-GAP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0310/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.35.00

Convite03/11/2020 Liquidação do Empenho: 310/2020  2.900,000000/2020

11-GRIFON BRASIL 

ASSESSORIA LTDA - EPP 

CNPJ:21129497000112

0311/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação05/11/2020 Liquidação do Empenho: 311/2020  111,080000/2020

35-5 D FULL BRASIL EIRELI 

ME CNPJ:07713433000133

0312/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação06/11/2020 Liquidação do Empenho: 312/2020  467,000000/2020

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0313/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação09/11/2020 Liquidação do Empenho: 313/2020  594,320000/2020

72-VIATEC COM.E SERV. DE 

TECNOLOGIA LTDA EPP 

CNPJ:10266004000170

0314/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação10/11/2020 Liquidação do Empenho: 314/2020  189,000000/2020

21-EXPONENCIAL-ASS.CONS

.E AUDITORIA E PREV 

LTDA-ME 

CNPJ:13583327000185

0315/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação11/11/2020 Liquidação do Empenho: 315/2020  7.800,000000/2020

84-ALEXANDRE ROBERTO 

DE OLIVEIRA 

CNPJ:07193199000160

0316/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação11/11/2020 Liquidação do Empenho: 316/2020  790,000000/2020

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0317/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação12/11/2020 Liquidação do Empenho: 317/2020  233,520000/2020

58-SABESP S/A 

CNPJ:43776517000180

0318/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.39.00

Inexigível12/11/2020 Liquidação do Empenho: 318/2020  98,320000/2020

Página 4 de 11Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

10:56:47

CNPJ:23.907.409/0001-91

08/12/2020

L.C. 131

12-UNIVERSALPREV 

SOFTWARE E CONSULTORIA 

LTDA EPP 

CNPJ:10175059000174

0319/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.40.00

Convite13/11/2020 Liquidação do Empenho: 319/2020  2.900,000000/2020

64-VIANET 

TELECOMUNICAÇÕES E 

INTERNET LTDA 

CNPJ:05884946000181

0320/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.40.00

Dispensa de Licitação13/11/2020 Liquidação do Empenho: 320/2020  372,770000/2020

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0321/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável17/11/2020 Liquidação do Empenho: 321/2020  1.538,720000/2020

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0322/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável17/11/2020 Liquidação do Empenho: 322/2020  1.407,780000/2020

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0323/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável18/11/2020 Liquidação do Empenho: 323/2020  200,000000/2020

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0323/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável18/11/2020 Liquidação do Empenho: 323/2020  5.578,990000/2020

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0324/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável18/11/2020 Liquidação do Empenho: 324/2020  4.103,260000/2020

49-BD BUILDING DREAMS 

ADM. DE BENS PROPRIOS E 

PARTIC. LTDA 

CNPJ:19090549000142

0325/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação19/11/2020 Liquidação do Empenho: 325/2020  6.469,340000/2020

Página 5 de 11Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

10:56:47

CNPJ:23.907.409/0001-91

08/12/2020

L.C. 131

55-GF PORTARIA LIMPEZA 

MONITORAMENTO E 

RASTREAMENTO 

ELETRÔNICO 

CNPJ:06881587000252

0326/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação19/11/2020 Liquidação do Empenho: 326/2020  120,000000/2020

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0327/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.46.00

Outros / Não Aplicável23/11/2020 Liquidação do Empenho: 327/2020  405,000000/2020

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0328/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.46.00

Outros / Não Aplicável23/11/2020 Liquidação do Empenho: 328/2020  1.080,000000/2020

74-XEROGRAFIA 

INFORMÁTICA LTDA EPP 

CNPJ:04911191000102

0329/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação23/11/2020 Liquidação do Empenho: 329/2020  470,000000/2020

42-ABCPREV GESTÃO E 

FORMAÇÃO 

PREVIDENCIARIA LTDA 

CNPJ:16778036000130

0330/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.39.00

Pregão23/11/2020 Liquidação do Empenho: 330/2020  5.000,000000/2020

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0331/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável24/11/2020 Liquidação do Empenho: 331/2020  2.577,480000/2020

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0332/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável24/11/2020 Liquidação do Empenho: 332/2020  10.912,120000/2020

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0333/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável24/11/2020 Liquidação do Empenho: 333/2020  640,000000/2020

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0334/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável24/11/2020 Liquidação do Empenho: 334/2020  33.568,810000/2020

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0335/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável24/11/2020 Liquidação do Empenho: 335/2020  1.280,000000/2020

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0336/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável24/11/2020 Liquidação do Empenho: 336/2020  719,760000/2020

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0337/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável24/11/2020 Liquidação do Empenho: 337/2020  1.259,130000/2020

Página 6 de 11Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

10:56:47

CNPJ:23.907.409/0001-91

08/12/2020

L.C. 131

76-AGUA FRESCA 

COMERCIAL ITUPEVA LTDA 

CNPJ:03033143000198

0338/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.30.00

Dispensa de Licitação27/11/2020 Liquidação do Empenho: 338/2020  55,300000/2020

 98.691,70Total - Liquidação de Empenho:

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Empenho

Pagamento de Empenho

Processo

37-CREDITO E MERCADO 

GESTAO DE VALORES 

MOBILIARIOS LTDA 

CNPJ:11340009000168

0308/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.35.00

Dispensa de Licitação10/11/2020 Pagamento do Empenho: 308/2020  1.329,750000/2020

07-GAP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0309/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.40.00

Convite10/11/2020 Pagamento do Empenho: 309/2020  3.447,500000/2020

07-GAP CONSULTORIA 

CONTÁBIL LTDA 

CNPJ:10139519000109

0310/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.35.00

Convite10/11/2020 Pagamento do Empenho: 310/2020  2.856,500000/2020

11-GRIFON BRASIL 

ASSESSORIA LTDA - EPP 

CNPJ:21129497000112

0311/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação10/11/2020 Pagamento do Empenho: 311/2020  111,080000/2020

72-VIATEC COM.E SERV. DE 

TECNOLOGIA LTDA EPP 

CNPJ:10266004000170

0314/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação16/11/2020 Pagamento do Empenho: 314/2020  189,000000/2020

21-EXPONENCIAL-ASS.CONS

.E AUDITORIA E PREV 

LTDA-ME 

CNPJ:13583327000185

0315/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação16/11/2020 Pagamento do Empenho: 315/2020  7.800,000000/2020

84-ALEXANDRE ROBERTO 

DE OLIVEIRA 

CNPJ:07193199000160

0316/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação16/11/2020 Pagamento do Empenho: 316/2020  790,000000/2020

35-5 D FULL BRASIL EIRELI 

ME CNPJ:07713433000133

0312/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação19/11/2020 Pagamento do Empenho: 312/2020  467,000000/2020

Página 7 de 11Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

10:56:47

CNPJ:23.907.409/0001-91

08/12/2020

L.C. 131

49-BD BUILDING DREAMS 

ADM. DE BENS PROPRIOS E 

PARTIC. LTDA 

CNPJ:19090549000142

0325/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação19/11/2020 Pagamento do Empenho: 325/2020  6.469,340000/2020

55-GF PORTARIA LIMPEZA 

MONITORAMENTO E 

RASTREAMENTO 

ELETRÔNICO 

CNPJ:06881587000252

0326/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação19/11/2020 Pagamento do Empenho: 326/2020  120,000000/2020

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0313/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação25/11/2020 Pagamento do Empenho: 313/2020  594,320000/2020

60-COMPANHIA PIRATININGA 

DE FORÇA E LUZ 

CNPJ:04172213000151

0317/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação25/11/2020 Pagamento do Empenho: 317/2020  233,520000/2020

58-SABESP S/A 

CNPJ:43776517000180

0318/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.39.00

Inexigível25/11/2020 Pagamento do Empenho: 318/2020  98,320000/2020

12-UNIVERSALPREV 

SOFTWARE E CONSULTORIA 

LTDA EPP 

CNPJ:10175059000174

0319/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.40.00

Convite25/11/2020 Pagamento do Empenho: 319/2020  2.900,000000/2020

64-VIANET 

TELECOMUNICAÇÕES E 

INTERNET LTDA 

CNPJ:05884946000181

0320/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.40.00

Dispensa de Licitação25/11/2020 Pagamento do Empenho: 320/2020  372,770000/2020

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0327/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.46.00

Outros / Não Aplicável25/11/2020 Pagamento do Empenho: 327/2020  405,000000/2020

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0328/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.46.00

Outros / Não Aplicável25/11/2020 Pagamento do Empenho: 328/2020  1.080,000000/2020

74-XEROGRAFIA 

INFORMÁTICA LTDA EPP 

CNPJ:04911191000102

0329/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitação25/11/2020 Pagamento do Empenho: 329/2020  470,000000/2020

42-ABCPREV GESTÃO E 

FORMAÇÃO 

PREVIDENCIARIA LTDA 

CNPJ:16778036000130

0330/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.39.00

Pregão26/11/2020 Pagamento do Empenho: 330/2020  5.000,000000/2020

Página 8 de 11Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

10:56:47

CNPJ:23.907.409/0001-91

08/12/2020

L.C. 131

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0331/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável27/11/2020 Pagamento do Empenho: 331/2020  2.577,480000/2020

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0332/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável27/11/2020 Pagamento do Empenho: 332/2020  8.624,460000/2020

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0333/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável27/11/2020 Pagamento do Empenho: 333/2020  640,000000/2020

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0334/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável27/11/2020 Pagamento do Empenho: 334/2020  25.924,290000/2020

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0335/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.49.00

Outros / Não Aplicável27/11/2020 Pagamento do Empenho: 335/2020  1.280,000000/2020

38-FOLHA DE PAGAMENTO 

Ident. Especial:0038

0336/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.11.00

Outros / Não Aplicável27/11/2020 Pagamento do Empenho: 336/2020  719,760000/2020

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0337/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.91.13.00

Outros / Não Aplicável27/11/2020 Pagamento do Empenho: 337/2020  1.259,130000/2020

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0321/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável30/11/2020 Pagamento do Empenho: 321/2020  1.538,720000/2020

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0322/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável30/11/2020 Pagamento do Empenho: 322/2020  1.407,780000/2020

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0323/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável30/11/2020 Pagamento do Empenho: 323/2020  200,000000/2020

Página 9 de 11Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

10:56:47

CNPJ:23.907.409/0001-91

08/12/2020

L.C. 131

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0323/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável30/11/2020 Pagamento do Empenho: 323/2020  5.438,990000/2020

40-ITUPEVAPREV - 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERV. 

MUNICIPAIS DE ITUPEVA 

CNPJ:23907409000191

0324/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.1.90.03.00

Outros / Não Aplicável30/11/2020 Pagamento do Empenho: 324/2020  3.816,160000/2020

76-AGUA FRESCA 

COMERCIAL ITUPEVA LTDA 

CNPJ:03033143000198

0338/2020 03.01.01.09.272.0017.

2002.3.3.90.30.00

Dispensa de Licitação30/11/2020 Pagamento do Empenho: 338/2020  55,300000/2020

 88.216,17Total - Pagamento de Empenho:

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Desp.Extra

Lançamento de Despesa Extra

Processo

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0080/2020 218810104.110/11/2020 Lançamento de Despesa Extra: 80/2020  20,25

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0081/2020 218810104.110/11/2020 Lançamento de Despesa Extra: 81/2020  52,50

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0082/2020 218810104.110/11/2020 Lançamento de Despesa Extra: 82/2020  43,50

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0083/2020 218810104.427/11/2020 Lançamento de Despesa Extra: 83/2020  1.112,47

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0084/2020 218810104.327/11/2020 Lançamento de Despesa Extra: 84/2020  5.067,04

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0085/2020 218810104.1130/11/2020 Lançamento de Despesa Extra: 85/2020  140,00

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0086/2020 218810104.1030/11/2020 Lançamento de Despesa Extra: 86/2020  287,10

 6.722,86Total - Lançamento de Despesa Extra:

Página 10 de 11Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br



Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

 - Itupeva/SP

10:56:47

CNPJ:23.907.409/0001-91

08/12/2020

L.C. 131

LicitaçãoData Histórico ValorDotação CredorNr.Desp.Extra

Pagamento de Despesa Extra

Processo

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0073/2020 218810104.110/11/2020 Pagamento de Despesa Extra: 73/2020  20,25

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0074/2020 218810104.110/11/2020 Pagamento de Despesa Extra: 74/2020  43,50

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0075/2020 218810104.110/11/2020 Pagamento de Despesa Extra: 75/2020  52,50

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0076/2020 218810104.310/11/2020 Pagamento de Despesa Extra: 76/2020  5.067,04

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0077/2020 218810104.410/11/2020 Pagamento de Despesa Extra: 77/2020  1.067,44

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0078/2020 218810104.1110/11/2020 Pagamento de Despesa Extra: 78/2020  140,00

05-PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ITUPEVA Ident. Especial:5

0079/2020 218810104.1010/11/2020 Pagamento de Despesa Extra: 79/2020  287,10

 6.677,83Total - Pagamento de Despesa Extra:

 299.000,26TOTAL GERAL:

GCASPP Consultoria Contábil Ltda Diretor Financeiro Juliane Bonamigo

Assessor Contábil Vania Regina Pozzani de França Diretor Presidente

2SP024990

Página 11 de 11Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br


